1

2020 年５月 28 日

各 位

会 社 名 エムスリー株式会社

代表者名 代表取締役 谷村 格

 （コード：2413 東証一部）

問合せ先 取締役 槌屋 英二

 （TEL．03－6229－8900）

（訂正）「エムスリー株式会社によるアイチケット株式会社の完全子会社化に関する

株式交換契約締結（簡易株式交換）のお知らせ」の一部訂正について

2020 年５月 27 日に開示いたしました「エムスリー株式会社によるアイチケット株式会社の完

全子会社化に関する株式交換契約締結（簡易株式交換）のお知らせ」について、内容に一部訂正

を要する箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

訂正理由・内容

本株式交換の当事会社の概要に係る記載に一部誤りがあったため、以下の通り訂正いたしま

す。なお、その他の箇所に訂正はございません。

訂正箇所は下線部分となります。また、訂正のない箇所は省略しております。

５．本株式交換の当事会社の概要

【訂正前】

株式交換完全親会社

（2020 年３月 31 日時点）

株式交換完全子会社

（2020 年３月 31 日時点）

（１） 名 称 エムスリー株式会社 アイチケット株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂一丁目 11 番 44 号 東京都港区赤坂一丁目 11 番 44 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 谷村 格 代表取締役社長 吉井 浩一

（４） 事 業 内 容
インターネットを利用した医療関

連サービスの提供

情報通信ネットワークを利用し

た、医療機関向け各種情報提供サ

ービス

（５） 資 本 金 289 億 2,500 万円 3,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年９月 29 日 2002 年 7 月 25 日

（７） 発 行 済 株 式 数 678,645,600 株 144,900 株

2

（８） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９） 大株主及び持株比率

ソニー株式会社 33.98% エムスリー株式会社 81.89%

日本トラスティ・サービ

ス信託銀行株式会社

9.52% 経営陣・その他個人投資

家（9名）

18.11%

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社

4.86%

THE BANK OF NEW YORK

MELLON 140042（常任代

理人 株式会社みずほ

銀行）

4.62%

NORTHERN TRUST

CO.(AVFC) SUB A/C

AMERICAN CLIENTS（常任

代理人 香港上海銀行

東京支店）

3.21%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期
当社（連結） アイチケット（単体）

2020 年３月期 2020 年３月期

 純 資 産 171,601 394

 総 資 産 221,839 476

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 252.86 2716.82

 売 上 高 130,973 594

 営 業 利 益 34,337 88

 経 常 利 益 34,610 89

 当 期 純 利 益 24,153 58

 １株当たり当期純利益(円) 35.59 403.48

 １ 株 当 た り 配当金(円) 8.50 0.00

（注１）「１株当たり配当金」の額は株式の分割による調整を行っておりません。

（注２）単位は百万円としております。（特記しているものを除く。）

（注３）持株比率は小数点第３位を四捨五入して表示しております。

3

【訂正後】

株式交換完全親会社

（2020 年３月 31 日時点）

株式交換完全子会社

（2020 年３月 31 日時点）

（１） 名 称 エムスリー株式会社 アイチケット株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂一丁目 11 番 44 号 東京都港区赤坂一丁目 11 番 44 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 谷村 格 代表取締役社長 吉井 浩一

（４） 事 業 内 容
インターネットを利用した医療関

連サービスの提供

情報通信ネットワークを利用し

た、医療機関向け各種情報提供サ

ービス

（５） 資 本 金 289 億 2,500 万円 3,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年９月 29 日 2002 年 7 月 25 日

（７） 発 行 済 株 式 数 678,645,600 株 149,900 株

（８） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９） 大株主及び持株比率

ソニー株式会社 33.96% エムスリー株式会社 81.89%

日本トラスティ・サービ

ス信託銀行株式会社

11.37% 経営陣・その他個人投資

家（9名）

18.11%

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社

11.01%

THE BANK OF NEW YORK

MELLON 140042（常任代

理人 株式会社みずほ

銀行）

4.81%

株式会社 NTT ドコモ 2.98%

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期
当社（連結） アイチケット（単体）

2020 年３月期 2020 年３月期

 純 資 産 171,601 394

 総 資 産 221,839 476

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 244.24 2,626.20

 売 上 高 130,973 594

 営 業 利 益 34,337 88

 経 常 利 益 - 89

 当 期 純 利 益 21,635 58

 １株当たり当期純利益(円) 31.89 390.02

 １ 株 当 た り 配当金(円) 8.50 0.00

4

（注１）単位は百万円としております。（特記しているものを除く。）

（注２）持株比率は発行済株式数に対する割合（小数点第３位を四捨五入）を表示しております。

（注３）当社は、国際会計基準に基づき連結財務諸表を作成しており、下記の表示としておりま

す。

・純資産は、株主資本と非支配持分の合計を表示しております。

・１株当たり純資産は、１株当たり親会社所有者帰属持分を表示しております。

・経常利益は、該当する項目がない為表示しておりません。

・当期純利益は、親会社の所有者に帰属する当期利益を表示しております。

・１株当たり当期純利益は、親会社の所有者に帰属する基本的１株当たり当期利益を表示して

おります。

以 上